
   

 

SPOTKANIE W RAMACH FORUM MIESZKAŃCÓW 

OSIEDLA KASPRZAK 

Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Tysiąclecia 25. 

Data: 18.10.2023 

Godzina: 17:00 

Prowadzący: Filip Parulski, Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 

Liczba uczestników: 14 

 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 15 

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 8 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2024: 486 846,90 zł 

 

Przebieg spotkania 

 

              Po otwarciu spotkania Prowadzący przypomniał przebieg całej procedury w ramach IX edycji 

DBP, a następnie przedstawił i omówił listę projektów możliwych do realizacji. W wyniku dyskusji 

zebrani mieszkańcy zdecydowali o wyborze projektów do realizacji na osiedlu Kasprzak w roku 2024. 

 

Projekty wybrane do realizacji: 

 

 Bezpieczne chodniki – w ramach pomysłu wskazane zostało 5 fragmentów chodników na terenie 

osiedla. 3 z nich zostaną zrealizowane w ramach jednego ze zwycięskich projektów IV edycji 

Budżetu Obywatelskiego, w związku z czym jako możliwe do realizacji w ramach IX edycji DBP 

przedstawione zostały 2 pozostałe fragmenty: jeden z okolicy sklepu Stokrotka (ul. Kasprzaka 44a); 

drugi pomiędzy blokiem przy ul. Kasprzaka 54 a blokiem przy ul. Tysiąclecia 27. 

Szacunkowy koszt realizacji: 195 500,00 zł 

 

 Remont nawierzchni drogowej przy pawilonie na ul. Kasprzaka 46 – projekt zakłada remont 

nawierzchni drogowej przy pawilonie na ul. Kasprzaka 46, od strony placu zabaw. W ramach części 

miejskiej wycenionej na 260 000,00 zł, wykonana zostanie nawierzchnia drogowa, z kolei 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Lokator” w ramach swoich środków wyremontuje zatoki pawilonu. 

Szacunkowy koszt realizacji: 260 000,00 zł 

 

W związku z wyborem powyższych projektów i pozostałą w puli kwotą (31 346,90 zł), zebrani 

mieszkańcy zaproponowali wykonanie dwóch projektów w ograniczonym zakresie: 

 



   

 Na rowerowy Maj gotowi – postawienie 10 kolorowych stojaków rowerowych na terenie Szkoły 

Podstawowej nr 12. Początkowo projekt zakładał wykonanie 20 stojaków w kwocie 31 000,00 zł. 

Szacunkowy koszt realizacji: 15 500,00 zł 

 

 Zadbaj o swoje zdrowie! – zakup nowości książkowych oraz Poczytaj mi mamo! – zakup nowości 

książkowych – Po wyborze ww. projektów, kwota pozostała w puli osiedlowej nie wystarczyła na 

realizację obu projektów w zakładanej kwocie (30 500,00 zł), dlatego mieszkańcy zdecydowali się 

zabezpieczyć kwotę pozostałą w puli na poczet projektów bibliotecznych i tym samym 

zrealizowanie ich w ograniczonym zakresie. 

Kwota zabezpieczona na realizację zadań: 15 846,90 zł 

 

Łączna szacunkowa kwota realizacji projektów: 486 846,90 zł 

 

 

Projekty odrzucone w toku weryfikacji merytoryczno-prawnej: 

 EkoSłupek i wiesz czym oddychasz – projekt negatywnie zaopiniowany przez Wydział Ochrony 

Środowiska, z uwagi na fakt, że miasto prowadzi już monitoring jakości powietrza w ramach 

Lokalnego Uzupełniającego Monitoringu Atmosfery. Jakość powietrza będzie można sprawdzać 

poprzez specjalną stronę internetową. Miasto jest w trakcie podpisywania umowy 

z operatorem strony internetowej. 

 Skwer na Kosmonautów miejscem odpoczynku oraz Równe chodniki na Kasprzaka – projekty 

zostały wyłączone z uwagi na to, że wskazane w ramach tych projektów ciągi piesze tj. chodnik 

wzdłuż ul. Tysiąclecia na wysokości bloków nr 15, 17, 19, 21 oraz chodnik przy ul. Kosmonautów, 

zrealizowane zostaną w ramach jednego ze zwycięskich projektów IV edycji Budżetu 

Obywatelskiego pn. „Równe i bezpieczne chodniki - mniej asfaltu, więcej zieleni”. 

 Przesunięcie latarni z parkingów na osiedlu Kasprzaka (budynki 56-64) oraz Wymiana 

i przesunięcie do krawędzi parkingu latarni – Inwestycja obarczona zbyt dużym ryzykiem 

dodatkowych kosztów i czasu, w związku z czym nie została rekomendowana do wykonania 

w ramach DBP. 

 

Następne spotkanie:  

 W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekty do realizacji, było to ostatnie spotkanie 

w ramach IX edycji DBP dla osiedla Kasprzak.  

 

Sporządził: Filip Parulski 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 


